
CInAP - Centro per l’Inclusione Attiva e Partecipata 
Servizi per le Disabilità e i DSA 

________________________________________________________________________________ 
Via A. Di Sangiuliano, 259 – 95131 Catania – Tel. 0957307185 – Fax 0957307191 

www.cinap.unict.it - e-mail: cs.cinap@unict.it 

     IL DIRETTORE GENERALE 
 

- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 
23/03/2015 e ss. mm. ii.; 

- Visto il D.lgs. n. 68 del 29 marzo 2012, e in particolare l’art. 6, comma 1 par. d, e l’art. 11 
che disciplina l’attività a tempo parziale degli studenti; 

- Visto il D.P.C.M. del 9 aprile 2001, recante la “Uniformità di trattamento sul diritto agli 
studi universitari, ai sensi dell'art. 4 della legge 2 dicembre 1991, n. 390”; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo del 30.05.2024, con 
la quale, in conformità alla richiamata normativa, è stata approvata l’adozione di “Forme 
di collaborazione part time per attività di supporto” per n. 690 collaborazioni di cui di n. 
120 collaborazioni da destinare al Centro per l’Inclusione Attiva e Partecipata per l’anno 
accademico 2024/2025; 

- Considerato che la spesa relativa a n. 120 contratti di collaborazione CInAP di n. 150 ore 
cadauna per il corrispettivo orario di € 9,00 ammonta complessivamente a € 162.000,00; 

- Visto che il C.d.A. nella citata seduta ha altresì autorizzato la relativa spesa per 
complessivi € 931.500,00, comprensivi della quota 120 collaborazioni CINAP, 
imputandone la spesa sull’esercizio finanziario 2025 sull’apposito Capitolo n. 15042401 
(spese per part time per attività di supporto);  

- Considerato che con nota del 26.08.2024 prot. 300235 il Presidente e il Direttore del 
CInAP , hanno richiesto l’emanazione del bando per 120 collaborazioni part time con 
l’aumento delle ore contrattuali fino ad un massimo di 200 ore cadauno, ponendo a 
proprio carico la maggiore spesa di € 54.000,00; 

- Visto il D.D.G n. 4057 prot. n. 318414 del 01/10/2024 di emanazione del bando che ha 
fissato al 05/11/2024 la data di scadenza delle istanze; 

- Considerato che la Commissione giudicatrice, nominata con D.D.G. rep n. 5046 prot. n. 
369370 del 19/11/2024, ha proceduto a valutare le candidature presentate in relazione al 
bando part-time di cui sopra, redigendo apposito verbale del 08/01/2025 e la 
graduatoria di merito, distinta per corsi di studio; 

- Considerato che nella graduatoria allegata al Decreto rep. 110 del 13.01.2025 – 
prot. n. 4454 è stato riscontrato un errore di trascrizione dei numeri di 
matricola dei candidati;  

DECRETA 

E’ approvata la graduatoria, distinta per corsi di studio, del bando per la 
selezione di studenti da assegnare a collaborazioni part-time finalizzate 
all’assistenza nell’attività didattica di studenti con disabilità e/o DSA iscritti 
presso l’Università degli Studi di Catania a.a. 2024-2025, da considerarsi parte 
integrante del presente decreto. 
Catania, 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Rosario Corrado Spinella) 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
20/01/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
220

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
8659

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
20/01/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
V  2

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
89

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
8833

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
20/01/25

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
10/02/25


		2025-01-20T11:34:35+0100
	Rosario Corrado Spinella




